
Uchwała nr 2453/2016 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 sierpnia 2016 r. 
 
 

w sprawie: upoważnienia Pani Marzeny Wodzińskiej, Członka Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego, do podpisania w imieniu Województwa Wielkopolskiego „Planu 

działań w zakresie edukacji, młodzieży i sportu w latach 2016-2020 w ramach Wspólnej 

Deklaracji o współpracy między Krajem Związkowym Brandenburgia (Republika 

Federalna Niemiec) a Województwem Wielkopolskim (Rzeczpospolita Polska) z dnia 25 

kwietnia 2003 r.” 

 
Na podstawie art. 41 ust. 2, pkt 5) i art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz.U.2016.486) Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
 

Upoważnia się Panią Marzenę Wodzińską, Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego, 

do podpisania w imieniu Województwa Wielkopolskiego „Planu działań 

w zakresie edukacji, młodzieży i sportu w latach 2016-2020 w ramach Wspólnej Deklaracji 

o współpracy między Krajem Związkowym Brandenburgia (Republika Federalna Niemiec) 

a Województwem Wielkopolskim (Rzeczpospolita Polska) z dnia 25 kwietnia 2003 r.” 

 
 

 
§ 2 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr 2453/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 18 sierpnia 2016 r. 

 
w sprawie: upoważnienia Pani Marzeny Wodzińskiej, Członka Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego, do podpisania w imieniu Województwa Wielkopolskiego „Planu 
działań w zakresie edukacji, młodzieży i sportu w latach 2016-2020 w ramach Wspólnej 
Deklaracji o współpracy między Krajem Związkowym Brandenburgia (Republika 
Federalna Niemiec) a Województwem Wielkopolskim (Rzeczpospolita Polska) z dnia 25 
kwietnia 2003 r.” 

 
Współpraca pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Krajem Związkowym Brandenburgia 

opiera się na Wspólnej Deklaracji o współpracy, podpisanej 25 kwietnia 2003 r. w Poznaniu. 

W dokumencie tym strony zobowiązały się m.in. do zacieśnienia współpracy w obszarze 

kształcenia, młodzieży i sportu w szczególności w kontekście wymiany młodzieży, 

współpracy szkół i jednostek założycielskich dla instytucji edukacyjnych, wymiany 

nauczycieli. 

 

Począwszy od 2004 roku, w kilkuletnich odstępach (rok 2004, rok 2007, rok 2012), 

podpisywane są pomiędzy zainteresowanymi stronami, tj. Województwem Wielkopolskim, 

Ministerstwem Edukacji, Młodzieży i Sportu Brandenburgii, Miastem Poznaniem oraz 

Wielkopolskim Kuratorium Oświaty w Poznaniu, plany działań, które konkretyzują 

zamierzenia stron w rozwoju współpracy we wskazanym obszarze oraz przedstawiają 

konkretne projekty i inicjatywy, których realizacja następować będzie w kolejnych latach. 

 

Wymiernym efektem tych działań są m.in.: 

 Regularny udział przedstawicieli stron w targach edukacyjnych, organizowanych na 

terenie obu regionów (m.in. w ramach corocznych Targów Edukacyjnych 

organizowanych przez Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu i 

Międzynarodowe Targi Poznańskie oraz Międzynarodowych Targów Języka i Kultur 

EXPOLINGUA w Berlinie), 

 Prowadzenie oraz wspieranie wymiany uczniów oraz nauczycieli przez wielkopolskie 

szkoły ze szkołami partnerskimi w Brandenburgii (np. w Poznaniu, Zbąszyniu, 

Wolsztynie, Szamotułach, Wągrowcu, Nowym Tomyślu, Kostrzynie). 

 Współorganizacja międzynarodowych seminariów i konferencji z udziałem ekspertów, 

nauczycieli oraz uczniów z obu regionów, których tematyka dotyczy m.in. możliwości 

wymiany uczniów z Polski i Niemiec, nawiązywania partnerstw między szkołami, 

nauki historii w Polsce i Niemczech oraz jakość kształcenia w szkołach, 

 Realizacja międzynarodowych projektów, np. „Nursery Project” (wypracowanie 

wspólnych mechanizmów mających na celu nabycie przez kadrę pracującą w 

przedszkolach i szkołach umiejętności pracy z dziećmi zdolnymi, wykorzystując 

doświadczenie i praktyki innych regionów), „Comenius-Regio” (rozwijanie wśród 

młodzieży i kadry nauczycielskiej wiedzy o różnorodności kultur i języków 

europejskich oraz zrozumienia jej wartości) oraz „FOBEK” (wymiana doświadczeń nt. 

opracowania najciekawszych materiałów dydaktycznych dla nauczycieli pracujących 

w przedszkolach). 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek  


